
 

Setkání Dozorčí rady Naivního divadla 

7.5. 2024 

 

 
přítomny: ředitelka ND paní Kateřina Pavlů 

         předsedkyně dozorčí rady paní Hana Zemanová 

                  členky dozorčí rady paní Květa Vinklátová a Dita Landová 

 

Probírané body programu: 

 

1. Výroční zpráva za rok 2023 – Rozbor činnosti a hospodaření divadla, 

příspěvkové organizace SML 
 

Zpráva shrnuje tyto nejdůležitější oblasti: samostatné zhodnocení hlavní činnosti, 

dále rozbor oprav, údržby a čerpání investičních prostředků, vyhodnocuje čerpání 

přijatých finančních prostředků 

Materiál obsahuje potřebné komentáře k daňovým povinnostem, předepsané tabulky,  

řadu názorných grafů a srovnání s rokem předešlým 

V roce 23 divadlo odehrálo celkem 341 představení (mimo samotné ND 60 

představení v ČR, 26 zahraničních uvedení), kterých se celkem zúčastnilo 38 740 

diváků (meziroční nárůst o 1283 návštěvníků) 

Divadlo premiérovalo tři nové inscenace, účastnilo se několika festivalů a skvěle 

reprezentovalo nejen Liberec, ale i celou ČR v zahraničí při divadelních zájezdech 

 

Celkový výsledek hospodaření za rok 2023 byl 540 490 Kč 

K pokrytí nákladů byly použity příspěvky SML, neinvestiční dotace z Libereckého 

kraje a MK ČR, vlastní činnost a finanční dary 

 

Dozorčí rada výroční zprávu obdržela předem k pročtení, prostudovala ji a měla jen 

několik doplňkových dotazů.  

 

Reflektuje velmi dobrou hospodářskou činnost příspěvkové organizace města a 

především kvalitní divadelní tvorbu a reprezentaci této liberecké kulturní instituce  

 

2. Plánované premiéry pro rok 2024 
 

3. 2. měla premiéru inscenace Červený balónek pro menší diváky (režie Michaela 

Homolová, dramaturgie Vít Peřina) 

 

Krátce po setkání DR ND bude mít premiéru autorská inscenace Yetti (režie Anna 

Klimešová,  dramaturgie Vít Peřina), určená větším dětem 

 

 

https://www.naivnidivadlo.cz/cs/lide/vit-perina
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/lide/vit-perina


 

 

Na říjen je plánované uvedení inscenace o Jizerské padesátce Do stopy! v režii 

Martina Tichého s výpravou Kamila Bělohlávka, dramaturgická spolupráce Vít 

Peřina 

 

3. Plánované zájezdy ND do zahraničí 

duben Belgie, květen Skotsko Edinburgh, červen Švýcarsko Baden, říjen Norsko, 

listopad Dánsko a domlouvá se několikatýdenní turné po Japonsku (listopad – 

prosinec 2024) 

 

4. Plánovaná účast ND na divadelních festivalech  v ČR – domluveno učinkování 

na mezinárodním festival Regiony v Hradci Králové, festivalu Loutkářská Chrudim a 

festivalu Skupova Plzeň 

dále domluvena řada hostování např. v rámci divadelní akce Dítě v Dlouhé v Praze  

 

5. Blížící se výročí divadla 

- na listopad připadá 75. výročí založení divadla, chystá se slavnostní divácký večer 

spojený se křtem nové publikace o Naivním divadle 

 

Technické  

- pokračující jednání s hasiči – proběhlo zabudování odpadových popelnic do 

samostatného požárního úseku dle připomínek; potvrzeno a komunikováno, že nejsou 

k dohledání potřebné dokumenty ke kolaudaci jeviště, která měla probíhat v roce 

1978 (ani v archivu ND, ani na SML) 

 

- do divadelního sálu zakoupeno 6 ks LED reflektorů, financováno z investiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

 

- paní ředitelka nás informuje o budoucím možném záměru zvětšit kapacitu Studia z 

nynějších 60 diváků na 80; zatím v úrovni plánované vize, kam by se divadlo mohlo 

prostorově ubírat, možná realizace by byla nejdříve až tak v létě 26 

 

 

 

 

zápis vypracovala členka dozorčí rady ND Dita Landová 

 

další možné zasedání rady plánováno na konec roku 24, případně hned z kraje roku 

25 dle možností členek dozorčí rady a paní ředitelky Naivního divadla 


